ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO DA DATA DA ENTREVISTA

EDITAL Nº 002/2022 - ESTRELA

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ESTRELA , responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA  a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto às 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de
Estrela, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR  informações referentes à realização das Entrevistas, conforme segue:

a) Data: entrevista no dia 07/07/2022 (quinta-feira ), da 9h às 9h30min, por meio de
vídeo chamada pelo aplicativo WhatsApp, na ordem de  inscrição.

OBS: Os candidatos deverão estar disponíveis nesta data e ao longo do horário
estabelecido para a realização da entrevista, bem c omo manter atualizado seu número de
telefone e informar caso não possuam o referido apl icativo de rede social, a fim de se
realizar de outra forma a entrevista.

Estrela, 04 de julho de 2022.

Daniel Cozza Bruno,
Promotor de Justiça de Estrela,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 04 de julho de 2022.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 002/2022 - ESTRELA

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a q ue
concorre

Pâmela Franco Muzi 001

Bruno Alexander Simon 002